ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - GAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSICB1800E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0001843/U del 08/04/2022 09:09:B0 Prdyetiettneatetalialidiittidtici

STRUTTURALI @ e e e
premsyg—" EUROPEI 2014-2020  uun T

FER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

L///MZ& (é/ %&az&rz& M%@M&){é&‘f ﬂé/é %{’z’}?fw

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO”
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it - Codice fiscale 90009530172

Prot. vedi segnatura

Agli Atti
All’Abo on line

OGGETTO: DETERMINA INDAGINE DI MERCATO PER PROGETTO

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento”
2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V —
Prioritd d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”— Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

wireless, nelle scuole.

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-475
CUP: J59J21007600006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 1,
co.143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;



ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSICB1800E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0001843/U del 08/04/2022 09:09:60 Préyetietneatetaialichittintlici

Fonol T o e
STRUTTURALI @ S T
UIIONE KLROPEA EUGOPE' 2014-2020 e

PER LA SCUDLA - COMPETENZE E ANBIENT| PER UAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

J/éﬁdﬂéw A4 (‘/g{/%{d’/&%& r/c:/(/%?mzc)a& A %&m

ISTITUTO COMPRENSIVO “"PIETRO DA CEMMO"
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 036442053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it - Codice fiscale 90009530172

VISTI

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

RILEVATO

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

I’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 — FESR — Per la realizzazione di Reti
locali cablate e wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 —
Asse || —infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) —
REACT EU;

la candidatura N. 1062372 presentata dall’l.C. Pietro da Cemmo di Capo di Ponte in
datal2/08/2021;

la lettera di autorizzazione all’attuazione del Progetto del M.l. AOODGEFID- 0040055
del 14/01/2021;

la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 07/12/2021 di approvazione progetto PON
“Reti Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 27/01/2022, di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;

che il servizioffornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le
convenzioni sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip
e che llstituto ha provveduto a richiedere Piano preliminare di realizzazione del
progetto a Societa Vodafone, come previsto da convenzione Consip, tutt’ora in fase di
analisi.

il PEP pervenuto da Vodafone in data 30/03/2022 tramite PEC, ns. Prot. n. 1629f§

che il PEP sopraddetto non soddisfa appieno le esigenze dell’Istituto in quanto:

- Non conforme alle necessita dell'lstituto illustrate in fase di sopralluogo, in
particolare riferite al bisogno di estendere la copertura del servizio sul maggior
numero di plessi possibile nel contesto di una gestione unitaria delle procedure di
accesso degli utenti finali, onde evitare il ripetersi di identificazioni diverse ad ogni
cambio di plesso, cosa assolutamente comune in un contesto di scuole
microfrazionato e con insegnanti che lavorano su pil plessi;

- la copertura del servizio & estesa a soli tre plessi rispetto ai sette per i quali era
stato chiesto I'intervento;

- Perletre scuole interessate dall’intervento mancano lo schema direte e le mappe
di copertura del Wi-Fi a seguito dell’intervento che ne garantiscano la copertura di
tutti gli ambienti dei plessi;

- Non risulta inserito fra i servizi aggiuntivi proposti quanto richiesto per la gestione
delle attivita ordinarie di accreditamento e gestione degli utenti per la Wi-Fi come



ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - CF 90009530172 C.M. BSICS1§)DE - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0001843/U del 08/04/2022 09:09:B0Prdyeticttinoatertalialidhittattici

FonDl m‘::’:-*"rﬂm-ﬂh-ﬂ-‘l
STRUTTUARALI T e e
UIIONE EUROPEA EUBOPEI 2014-2020 P

PER LA SCUDLA - CORPETENZE E AMBENTI PER UAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

Lﬂ/éz&'ﬂézo-aé/ Lf}?ﬁmﬂ&ﬂé’; M?M&)&bf (Zé/é {j_,.'rgm

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO”
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Viia Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic§1800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it - Codice fiscale 90009530172

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RAVVISATA

PRESO ATTO

descritta in parentesi (Captive portal personalizzabile, con accesso alla rete Wi-Fi
configurabile con single sign one con il tenant Microsoft 365 edu. L'inserimento
dell’utente nel tenant Microsoft non richiede ulteriori caricamenti di dati da parte
della scuola. L'utente per accedere alla Wi-Fi di istituto puo usare le sue credenziali
Microsoft. Qualunque sia il plesso, I'accesso alla rete WI-FI & consentito con
I'account Microsoft. Quindi gli utenti del plesso1 possono recarsi in qualsiasi plesso
della scuola e navigare autenticandosi con le credenziali Microsoft 365. Filtro dei
contenuti attivo anche sui PC della scuola ceduti alle famiglie in comodato d’uso).

La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n® 77 del 31 maggio 2021
cosiddetto decreto semplificazioni Bis

in particolare I'articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici” a euro 139.000,00 euro

in particolare I'art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente
Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all'art.
45 comma 2 lettera a)

in particolare I'art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente
scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli
obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006

la necessita di procedere ad una comparazione che consenta di verificare la possibilita
che altra ditta offra un servizio pil rispondente alle esigenze di cui sopra ed
economicamente conveniente rispetto al PEP Vodafone pervenuto;

dell’autorizzazione espressa dal Consiglio di Istituto di procedere ad affido diretto, ai
sensi dell’Art. 51, co. 1 lett. a D.I. 77/2021, previa indagine di mercato, dell’impegno di
spesa su progetto PON “Reti Cablaggio strutturato e sicuro allinterno degli edifici
scolastici” nel caso in cui ci fossero sul mercato soluzioni confacenti a tutte le nostre
esigenze;

DETERMINA

di procedere ad indagine conoscitiva di mercato da svolgere attraverso comparatzione siti WEB,
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sulla base del
capitolato tecnico allegato alla presente, alle seguenti ditte:

— Infopix

—  Prysma

— Societa Telefonia Lombarda



ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE --(:':.F, 90009530172 C.M. BSIC81B00E - A5721C7 - Protocollo Generale
Prot. 0001843/U del 08/04/2022 09:09:80 Préyeticttireatetatialictitiattici

EEER FONDI ; ey~
NG TUROPE EUROPE] 2014-2020 i

PER LA SCUOLA - COMPETENZE £ AMBIERT) FER LAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

_,/éwéz&aé/ Lg/zmrmm f/e/{/%ew&)f& & rzé/é %&m

ISTITUTO COMPRENSIVO “"PIETRO DA CEMMO"
INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO

Via Aldo Moro, 7 25044 CAPO DI PONTE (BS)
Tel. 0364-42053
Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it - Codice fiscale 90009530172

08/04/2022 11:30:45 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Giacomino Ricci)*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



